
Subida de Vega de Pas  -  24/10/2015  Clasificación General
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Nº Concursante Piloto vehículo gr. cl. ct. Entrenam.1º Entrenam.2º 1ª Oficial 2ª Oficial Tiempo Pena Final Total
1 Grupo Autogomas Joseba Iraola Demoncar CM 5 CM 00:02:09.620 00:02:07.480 00:02:05.060 00:02:08.240 00:04:13.300 00:00 00:04:13.300
3 Grupo Autogomas Manuel Cabo Nissan GT-R GT 5 Carrozados 00:02:15.090 00:02:13.490 00:02:12.610 00:02:11.730 00:04:24.340 00:00 00:04:24.340
4 Escudería Peña Morena Joseba Gayoso L. Peugeot 206 N1 X 4 Carrozados 00:02:20.600 00:02:20.170 00:02:17.760 00:02:18.850 00:04:36.610 00:00 00:04:36.610
6 Nava Racing Daniel Montes Citroën AX Sport A 1/2 X 2 Carrozados 00:02:32.420 00:02:23.700 00:02:20.050 00:02:20.300 00:04:40.350 00:00 00:04:40.350
11 E. Cóbreces Pablo Fernández Renault Clio Sport X 3 Carrozados 00:02:27.990 00:02:24.390 00:02:22.800 00:02:22.130 00:04:44.930 00:00 00:04:44.930
24 108 Octanos Jordán del Cura Peugeot 205 Rallye X 2 Carrozados 00:02:25.490 00:02:23.440 00:02:23.000 00:02:22.790 00:04:45.790 00:00 00:04:45.790
7 Ribamontán al Mar Motor Joseba Urkizu BMW Compact X 4 Propulsión-Carrozados 00:02:28.380 00:02:34.610 00:02:23.570 00:02:22.470 00:04:46.040 00:00 00:04:46.040
17 Escudería Montañesa Miguel Mazón Cora Renault 5 GT Turbo X 3 Carrozados 00:02:27.320 00:05:58.390 00:02:24.880 00:02:23.930 00:04:48.810 00:00 00:04:48.810
29 Cornellana Clásicos Javier Fernández Rod. Citroën AX Sport X 2 Carrozados 00:02:29.580 00:02:28.710 00:02:25.510 00:02:25.940 00:04:51.450 00:00 00:04:51.450
22 Escudeía Montañesa Javier Gómez C. Citroén Saxo VTS X 2 Carrozados 00:02:28.500 00:02:27.460 00:02:26.050 00:02:25.460 00:04:51.510 00:00 00:04:51.510
27 Nava Racing Alejandro Suarez Sir. Peugeot 205 GTI X 3 Carrozados 00:02:31.950 00:02:28.220 00:02:27.180 00:02:24.800 00:04:51.980 00:00 00:04:51.980
25 108 Octanos Ramiro Gómez Peugeot 205 Rallye X 2 Jr./Carrozados 00:02:27.670 00:02:27.360 00:02:26.070 00:02:26.290 00:04:52.360 00:00 00:04:52.360
23 C.L.H. Tribu´s Competición Borja Pelayo Peugeot 205 Rallye X 2 Jr./Carrozados 00:02:35.490 00:02:29.380 00:02:26.530 00:02:25.980 00:04:52.510 00:00 00:04:52.510
20 C.L.H. Tribu´s Competición Imanol Mendiguchía Citroën C2 GT A 2 Jr./Carrozados 00:02:31.920 00:02:29.240 00:02:28.690 00:02:28.030 00:04:56.720 00:00 00:04:56.720
2 E. Peña Morena Fernando Crespo S. PRC-BMW C-3 5 _ 00:02:42.750 00:02:36.950 00:02:32.850 00:02:30.230 00:05:03.080 00:00 00:05:03.080
8 MC Toranzo Sport César Quirce Lancia Delta Int. 16 v. X 4 Carrozados 00:02:38.480 00:02:31.070 00:02:31.700 00:02:31.640 00:05:03.340 00:00 00:05:03.340
19 Ojeda Sport Jorge Herrero Opel Kadett GSI 16v. T X 4 _ 00:02:43.450 00:02:35.370 00:02:32.800 00:02:30.850 00:05:03.650 00:00 00:05:03.650
10 E. Cóbreces Raúl Gutiérrez Díaz Renault Clio Sport X 3 Carrozados 00:02:33.320 00:02:31.180 00:02:31.920 00:02:31.760 00:05:03.680 00:00 00:05:03.680
30 AUH Sport Jonathan Ojinaga G. Peugeot 205 GTI X 4 Jr./Carrozados 00:02:39.080 00:02:36.310 00:02:34.750 00:02:31.820 00:05:06.570 00:00 00:05:06.570
15 Nava Racing Jaime Montes Piñera Citroën AX Sport A 1/2 X 2 Carrozados 00:02:39.280 00:02:36.770 00:02:32.780 00:02:34.900 00:05:07.680 00:00 00:05:07.680
26 Escudería Montañesa Aitor Mardaras D. Peugeot 205 Rallye X 2 Carrozados 00:02:37.770 00:02:35.910 00:02:35.940 00:02:34.020 00:05:09.960 00:00 00:05:09.960
14 Escudería Cóbreces Fidel Canales Renault Clio Sport N 3 Grupo N - Carrozados 00:02:41.150 00:02:37.730 00:02:37.230 00:02:36.180 00:05:13.410 00:00 00:05:13.410
18 Escudería Peña Morena Jorge Polanco L. Renault 5 GT Turbo X 3 Carrozados 00:02:46.910 00:02:44.770 00:02:41.190 00:02:37.950 00:05:19.140 00:00 00:05:19.140
16 Escudería Turbo José González Diego Ford Sierra Cosworth 4x4 X 4 Carrozados 00:02:44.340 00:02:44.280 00:02:46.810 00:02:38.020 00:05:24.830 00:00 00:05:24.830
32 Escudería Villa de Llanes Cristina García G. Opel Corsa GSI X 3 Carrozados 00:02:45.620 00:02:41.580 00:02:42.670 00:02:42.180 00:05:24.850 00:00 00:05:24.850
34 Escudería Turbo Alfonso González G. Citroën AX GT X 2 Carrozados 00:00:00.000 00:02:49.230 00:02:47.800 00:02:45.050 00:05:32.850 00:00 00:05:32.850
31 Escudería Turbo César Soroa R. Citroën AX Sport X 2 Jr./Carrozados 00:02:40.160 00:02:43.110 00:03:16.090 00:02:39.950 00:05:56.040 00:00 00:05:56.040

Nº Concursante Piloto vehículo gr. cl. ct. Incidencia
5 Grupo Autogomas Daniel Peña Citroën DS3 R3T R-2 4 Carrozados RETIRADO

12 E. Turbo Antonio Helguera Renault Clio Sport X 3 Carrozados RETIRADO
28 Nava Racing Alvaro García Suarez Peugeot 106 Rallye 1.6 X 2 Carrozados RETIRADO
33 Pravia Autocompetición Manuel Cayarga Renault Clio RSI X 3 Jr./Carrozados RETIRADO



Subida de Vega de Pas 

Tramo: Entrenamientos Libres
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Nº Concursante Piloto vehículo gr. cl. ct. Tiempo
1 Grupo Autogomas Joseba Iraola Demoncar CM 5 CM 00:02:09.620
3 Grupo Autogomas Manuel Cabo Nissan GT-R GT 5 Carrozados 00:02:15.090
4 Escudería Peña Morena Joseba Gayoso L. Peugeot 206 N1 X 4 Carrozados 00:02:20.600
5 Grupo Autogomas Daniel Peña Citroën DS3 R3T R-2 4 Carrozados 00:02:23.100

24 108 Octanos Jordán del Cura Peugeot 205 Rallye X 2 Carrozados 00:02:25.490
17 Escudería Montañesa Miguel Mazón Cora Renault 5 GT Turbo X 3 Carrozados 00:02:27.320
25 108 Octanos Ramiro Gómez Peugeot 205 Rallye X 2 Jr./Carrozados 00:02:27.670
11 E. Cóbreces Pablo Fernández Renault Clio Sport X 3 Carrozados 00:02:27.990
7 Ribamontán al Mar Motor Joseba Urkizu BMW Compact X 4 Propulsión-Carrozados 00:02:28.380

22 Escudeía Montañesa Javier Gómez C. Citroén Saxo VTS X 2 Carrozados 00:02:28.500
12 E. Turbo Antonio Helguera Renault Clio Sport X 3 Carrozados 00:02:28.890
29 Cornellana Clásicos Javier Fernández Rod. Citroën AX Sport X 2 Carrozados 00:02:29.580
28 Nava Racing Alvaro García Suarez Peugeot 106 Rallye 1.6 X 2 Carrozados 00:02:31.420
20 C.L.H. Tribu´s Competición Imanol Mendiguchía Citroën C2 GT A 2 Jr./Carrozados 00:02:31.920
27 Nava Racing Alejandro Suarez Sir. Peugeot 205 GTI X 3 Carrozados 00:02:31.950
6 Nava Racing Daniel Montes Citroën AX Sport A 1/2 X 2 Carrozados 00:02:32.420

10 E. Cóbreces Raúl Gutiérrez Díaz Renault Clio Sport X 3 Carrozados 00:02:33.320
23 C.L.H. Tribu´s Competición Borja Pelayo Peugeot 205 Rallye X 2 Jr./Carrozados 00:02:35.490
26 Escudería Montañesa Aitor Mardaras D. Peugeot 205 Rallye X 2 Carrozados 00:02:37.770
8 MC Toranzo Sport César Quirce Lancia Delta Int. 16 v. X 4 Carrozados 00:02:38.480

30 AUH Sport Jonathan Ojinaga G. Peugeot 205 GTI X 4 Jr./Carrozados 00:02:39.080
15 Nava Racing Jaime Montes Piñera Citroën AX Sport A 1/2 X 2 Carrozados 00:02:39.280
31 Escudería Turbo César Soroa R. Citroën AX Sport X 2 Jr./Carrozados 00:02:40.160
14 Escudería Cóbreces Fidel Canales Renault Clio Sport N 3 Grupo N - Carrozados 00:02:41.150
2 E. Peña Morena Fernando Crespo S. PRC-BMW C-3 5 _ 00:02:42.750

19 Ojeda Sport Jorge Herrero Opel Kadett GSI 16v. T X 4 _ 00:02:43.450
16 Escudería Turbo José González Diego Ford Sierra Cosworth 4x4 X 4 Carrozados 00:02:44.340
32 Escudería Villa de Llanes Cristina García G. Opel Corsa GSI X 3 Carrozados 00:02:45.620
18 Escudería Peña Morena Jorge Polanco L. Renault 5 GT Turbo X 3 Carrozados 00:02:46.910
33 Pravia Autocompetición Manuel Cayarga Renault Clio RSI X 3 Jr./Carrozados 00:02:57.320

Nº Concursante Piloto vehículo gr. cl. ct. Incidencias
34 Escudería Turbo Alfonso González G. Citroën AX GT X 2 Carrozados Averiado



Subida de Vega de Pas 

Tramo: Entrenamientos Oficiales
Pt.
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Nº Concursante Piloto vehículo gr. cl. ct. Tiempo
1 Grupo Autogomas Joseba Iraola Demoncar CM 5 CM 00:02:07.480
3 Grupo Autogomas Manuel Cabo Nissan GT-R GT 5 Carrozados 00:02:13.490
4 Escudería Peña Morena Joseba Gayoso L. Peugeot 206 N1 X 4 Carrozados 00:02:20.170

24 108 Octanos Jordán del Cura Peugeot 205 Rallye X 2 Carrozados 00:02:23.440
6 Nava Racing Daniel Montes Citroën AX Sport A 1/2 X 2 Carrozados 00:02:23.700

11 E. Cóbreces Pablo Fernández Renault Clio Sport X 3 Carrozados 00:02:24.390
25 108 Octanos Ramiro Gómez Peugeot 205 Rallye X 2 Jr./Carrozados 00:02:27.360
22 Escudeía Montañesa Javier Gómez C. Citroén Saxo VTS X 2 Carrozados 00:02:27.460
27 Nava Racing Alejandro Suarez Sir. Peugeot 205 GTI X 3 Carrozados 00:02:28.220
12 E. Turbo Antonio Helguera Renault Clio Sport X 3 Carrozados 00:02:28.330
29 Cornellana Clásicos Javier Fernández Rod. Citroën AX Sport X 2 Carrozados 00:02:28.710
20 C.L.H. Tribu´s Competición Imanol Mendiguchía Citroën C2 GT A 2 Jr./Carrozados 00:02:29.240
23 C.L.H. Tribu´s Competición Borja Pelayo Peugeot 205 Rallye X 2 Jr./Carrozados 00:02:29.380
8 MC Toranzo Sport César Quirce Lancia Delta Int. 16 v. X 4 Carrozados 00:02:31.070

10 E. Cóbreces Raúl Gutiérrez Díaz Renault Clio Sport X 3 Carrozados 00:02:31.180
28 Nava Racing Alvaro García Suarez Peugeot 106 Rallye 1.6 X 2 Carrozados 00:02:31.960
7 Ribamontán al Mar Motor Joseba Urkizu BMW Compact X 4 Propulsión-Carrozados 00:02:34.610

19 Ojeda Sport Jorge Herrero Opel Kadett GSI 16v. T X 4 _ 00:02:35.370
26 Escudería Montañesa Aitor Mardaras D. Peugeot 205 Rallye X 2 Carrozados 00:02:35.910
30 AUH Sport Jonathan Ojinaga G. Peugeot 205 GTI X 4 Jr./Carrozados 00:02:36.310
15 Nava Racing Jaime Montes Piñera Citroën AX Sport A 1/2 X 2 Carrozados 00:02:36.770
2 E. Peña Morena Fernando Crespo S. PRC-BMW C-3 5 _ 00:02:36.950

14 Escudería Cóbreces Fidel Canales Renault Clio Sport N 3 Grupo N - Carrozados 00:02:37.730
32 Escudería Villa de Llanes Cristina García G. Opel Corsa GSI X 3 Carrozados 00:02:41.580
5 Grupo Autogomas Daniel Peña Citroën DS3 R3T R-2 4 Carrozados 00:02:42.040

31 Escudería Turbo César Soroa R. Citroën AX Sport X 2 Jr./Carrozados 00:02:43.110
16 Escudería Turbo José González Diego Ford Sierra Cosworth 4x4 X 4 Carrozados 00:02:44.280
18 Escudería Peña Morena Jorge Polanco L. Renault 5 GT Turbo X 3 Carrozados 00:02:44.770
34 Escudería Turbo Alfonso González G. Citroën AX GT X 2 Carrozados 00:02:49.230
33 Pravia Autocompetición Manuel Cayarga Renault Clio RSI X 3 Jr./Carrozados 00:02:53.740
17 Escudería Montañesa Miguel Mazón Cora Renault 5 GT Turbo X 3 Carrozados 00:05:58.390



Subida de Vega de Pas 

Tramo: Primera Subida Oficial
Pt.
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Nº Concursante Piloto vehículo gr. cl. ct. Tiempo
1 Grupo Autogomas Joseba Iraola Demoncar CM 5 CM 00:02:05.060
3 Grupo Autogomas Manuel Cabo Nissan GT-R GT 5 Carrozados 00:02:12.610
4 Escudería Peña Morena Joseba Gayoso L. Peugeot 206 N1 X 4 Carrozados 00:02:17.760
5 Grupo Autogomas Daniel Peña Citroën DS3 R3T R-2 4 Carrozados 00:02:18.520
6 Nava Racing Daniel Montes Citroën AX Sport A 1/2 X 2 Carrozados 00:02:20.050

11 E. Cóbreces Pablo Fernández Renault Clio Sport X 3 Carrozados 00:02:22.800
24 108 Octanos Jordán del Cura Peugeot 205 Rallye X 2 Carrozados 00:02:23.000
7 Ribamontán al Mar Motor Joseba Urkizu BMW Compact X 4 Propulsión-Carrozados 00:02:23.570

17 Escudería Montañesa Miguel Mazón Cora Renault 5 GT Turbo X 3 Carrozados 00:02:24.880
29 Cornellana Clásicos Javier Fernández Rod. Citroën AX Sport X 2 Carrozados 00:02:25.510
22 Escudeía Montañesa Javier Gómez C. Citroén Saxo VTS X 2 Carrozados 00:02:26.050
25 108 Octanos Ramiro Gómez Peugeot 205 Rallye X 2 Jr./Carrozados 00:02:26.070
23 C.L.H. Tribu´s Competición Borja Pelayo Peugeot 205 Rallye X 2 Jr./Carrozados 00:02:26.530
27 Nava Racing Alejandro Suarez Sir. Peugeot 205 GTI X 3 Carrozados 00:02:27.180
20 C.L.H. Tribu´s Competición Imanol Mendiguchía Citroën C2 GT A 2 Jr./Carrozados 00:02:28.690
8 MC Toranzo Sport César Quirce Lancia Delta Int. 16 v. X 4 Carrozados 00:02:31.700

10 E. Cóbreces Raúl Gutiérrez Díaz Renault Clio Sport X 3 Carrozados 00:02:31.920
15 Nava Racing Jaime Montes Piñera Citroën AX Sport A 1/2 X 2 Carrozados 00:02:32.780
19 Ojeda Sport Jorge Herrero Opel Kadett GSI 16v. T X 4 _ 00:02:32.800
2 E. Peña Morena Fernando Crespo S. PRC-BMW C-3 5 _ 00:02:32.850

30 AUH Sport Jonathan Ojinaga G. Peugeot 205 GTI X 4 Jr./Carrozados 00:02:34.750
26 Escudería Montañesa Aitor Mardaras D. Peugeot 205 Rallye X 2 Carrozados 00:02:35.940
14 Escudería Cóbreces Fidel Canales Renault Clio Sport N 3 Grupo N - Carrozados 00:02:37.230
18 Escudería Peña Morena Jorge Polanco L. Renault 5 GT Turbo X 3 Carrozados 00:02:41.190
32 Escudería Villa de Llanes Cristina García G. Opel Corsa GSI X 3 Carrozados 00:02:42.670
16 Escudería Turbo José González Diego Ford Sierra Cosworth 4x4 X 4 Carrozados 00:02:46.810
34 Escudería Turbo Alfonso González G. Citroën AX GT X 2 Carrozados 00:02:47.800
31 Escudería Turbo César Soroa R. Citroën AX Sport X 2 Jr./Carrozados 00:03:16.090
33 Pravia Autocompetición Manuel Cayarga Renault Clio RSI X 3 Jr./Carrozados 00:03:16.480

Nº Concursante Piloto vehículo gr. cl. ct. Incidencias
28 Nava Racing Alvaro García Suarez Peugeot 106 Rallye 1.6 X 2 Carrozados Averiado
12 E. Turbo Antonio Helguera Renault Clio Sport X 3 Carrozados RETIRADO



Subida de Vega de Pas 

Tramo: Segunda Subida Oficial
Pt.
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Nº Concursante Piloto vehículo gr. cl. ct. Tiempo
1 Grupo Autogomas Joseba Iraola Demoncar CM 5 CM 00:02:08.240
3 Grupo Autogomas Manuel Cabo Nissan GT-R GT 5 Carrozados 00:02:11.730
4 Escudería Peña Morena Joseba Gayoso L. Peugeot 206 N1 X 4 Carrozados 00:02:18.850
6 Nava Racing Daniel Montes Citroën AX Sport A 1/2 X 2 Carrozados 00:02:20.300

11 E. Cóbreces Pablo Fernández Renault Clio Sport X 3 Carrozados 00:02:22.130
7 Ribamontán al Mar Motor Joseba Urkizu BMW Compact X 4 Propulsión-Carrozados 00:02:22.470

24 108 Octanos Jordán del Cura Peugeot 205 Rallye X 2 Carrozados 00:02:22.790
17 Escudería Montañesa Miguel Mazón Cora Renault 5 GT Turbo X 3 Carrozados 00:02:23.930
27 Nava Racing Alejandro Suarez Sir. Peugeot 205 GTI X 3 Carrozados 00:02:24.800
22 Escudeía Montañesa Javier Gómez C. Citroén Saxo VTS X 2 Carrozados 00:02:25.460
29 Cornellana Clásicos Javier Fernández Rod. Citroën AX Sport X 2 Carrozados 00:02:25.940
23 C.L.H. Tribu´s Competición Borja Pelayo Peugeot 205 Rallye X 2 Jr./Carrozados 00:02:25.980
25 108 Octanos Ramiro Gómez Peugeot 205 Rallye X 2 Jr./Carrozados 00:02:26.290
20 C.L.H. Tribu´s Competición Imanol Mendiguchía Citroën C2 GT A 2 Jr./Carrozados 00:02:28.030
2 E. Peña Morena Fernando Crespo S. PRC-BMW C-3 5 _ 00:02:30.230

19 Ojeda Sport Jorge Herrero Opel Kadett GSI 16v. T X 4 _ 00:02:30.850
8 MC Toranzo Sport César Quirce Lancia Delta Int. 16 v. X 4 Carrozados 00:02:31.640

10 E. Cóbreces Raúl Gutiérrez Díaz Renault Clio Sport X 3 Carrozados 00:02:31.760
30 AUH Sport Jonathan Ojinaga G. Peugeot 205 GTI X 4 Jr./Carrozados 00:02:31.820
26 Escudería Montañesa Aitor Mardaras D. Peugeot 205 Rallye X 2 Carrozados 00:02:34.020
15 Nava Racing Jaime Montes Piñera Citroën AX Sport A 1/2 X 2 Carrozados 00:02:34.900
14 Escudería Cóbreces Fidel Canales Renault Clio Sport N 3 Grupo N - Carrozados 00:02:36.180
18 Escudería Peña Morena Jorge Polanco L. Renault 5 GT Turbo X 3 Carrozados 00:02:37.950
16 Escudería Turbo José González Diego Ford Sierra Cosworth 4x4 X 4 Carrozados 00:02:38.020
31 Escudería Turbo César Soroa R. Citroën AX Sport X 2 Jr./Carrozados 00:02:39.950
32 Escudería Villa de Llanes Cristina García G. Opel Corsa GSI X 3 Carrozados 00:02:42.180
34 Escudería Turbo Alfonso González G. Citroën AX GT X 2 Carrozados 00:02:45.050

Nº Concursante Piloto vehículo gr. cl. ct. Incidencias
28 Nava Racing Alvaro García Suarez Peugeot 106 Rallye 1.6 X 2 Carrozados RETIRADO
5 Grupo Autogomas Daniel Peña Citroën DS3 R3T R-2 4 Carrozados RETIRADO
12 E. Turbo Antonio Helguera Renault Clio Sport X 3 Carrozados RETIRADO
33 Pravia Autocompetición Manuel Cayarga Renault Clio RSI X 3 Jr./Carrozados RETIRADO
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